

Bydgoszcz, dnia 9 listopada 1981r.

TAJNEEgz. Nr 1

SZYFROGRAM WYSYŁANY Nr	4294
PRZYJĘTO	9/11.81 10 ⁰⁰
ZASZYFROWANO	9/11.81 20 ⁰⁰

(data, godzina, podpis)

(data, godzina, podpis)

DYŻURNY OPERACYJNY
GABINETU MINISTRA SPRAW
WEWNĘTRZNYCH

w W a r s z a w i e
=====

M e l d u n e k
=====

dot. sytuacji polityczno-operacyjnej na terenie woj. bydgoskiego w dniu 9 listopada 1981r.

OGÓLNA OCENA SYTUACJI POLITYCZNO-OPERACYJNEJ

Ogólna sytuacja polityczno-operacyjna na terenie naszego województwa w dniu dzisiejszym nie uległa zmianie.

Pracownicy etatowi Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy rozpowszechniają wśród przychodzących osób oraz wszelkimi innymi sposobami np. w trakcie wizyt w zakładach pracy Komunikat o następującej treści:

"11.11.1981r. w środę przypada kolejna 63 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę po 123 - letniej niewoli. W celu uczczenia tej niezwykle ważnej dla każdego Polaka rocznicy powołany został społeczny komitet obchodów 11.11.1981r. w skład którego wchodzi: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność", Bydgoski Komitet Obrony Więźniów Politycznych, Ruch Młodej Polski, Konfederacja Polski Niepodległej oraz społeczny komitet budowy pomnika prezydenta Bydgoszczy Leona BARCISZEWSKIEGO. Oto program obchodów:

wtorek 10 listopada godz. 17.30 - uroczysta wieczornica w Domu Kultury ZNTK przy ul. Zygmunta Augusta,

środa 11 listopada godz. 16.00 - odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci prezydenta Bydgoszczy Leona BARCISZEWSKIEGO zamordowanego w dniu 11 listopada 1939r. przez Niemców - ul. Wały Jagiellońskie 11,

godz. 17,00 - msza św. w kościele Farnym w intencji Ojczyzny i śp. Leona BARCISZEWSKIEGO,

godz. 18,00 - przemarsz ulicami miasta ze Starego Rynku do grobu Powstańców Wielkopolskich na ul. Bernardyńskiej, gdzie nastąpi złożenie wieńców i okolicznościowe przemówienie".

Komunikat ten podpisany jest przez Społeczny Komitet Obchodów 11 listopada.

W powyższych komunikatach przekazanych studenckim agencjom radiowym w ATR i WSP zawarto ponadto apel do studentów o masowy udział w tych uroczystościach.

Przewodniczący bydgoskiej "Solidarności" - Jan RULEWSKI w rozmowach prowadzonych w gronie zaufanych osób rozważa m.in. kandydatury osób, które widziałby jako swoich zastępców w prezydium Zarządu. W rozmowach tych RULEWSKI sugeruje, że jego zdaniem najbardziej odpowiednimi osobami byłyby: dr Andrzej PIOTROWICZ pełniący funkcję przewodniczącego Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania w Bydgoszczy oraz Krzysztof MIKOŁAJCZYK - przewodniczący KZ NSZZ "Solidarność" w Zakładach Energetycznych Okręgu Północnego w Bydgoszczy. W/w osoby są aktualnie członkami Zarządu Regionalnego. Wybór nowych osób na stanowiska wiceprzewodniczących spowodowany został faktem przejścia do pracy w Gdańsku dotychczasowego wiceprzewodniczącego d/s ogólnozwiązkowych Antoniego TOKARCZUKA, natomiast wiceprzewodniczący d/s propagandy i szkolenia Ryszard HELAK złożył rezygnację z pełnionej funkcji w m-cu października.

SYTUACJA NA WSI

Dnia 6.11.br. miał się odbyć gminny zjazd NSZZ RI "Solidarność" w Szubinie. W wyznaczonym terminie na obrady przybyli m.in. MOJZESOWICZ i WAŻBIŃSKI jako zaproszeni goście oraz tylko 8 delegatów. Pozostali delegaci z uwagi na niepoinformowanie ich o terminie zjazdu nie przybyli. W związku z powyższym postanowiono przesunąć termin zjazdu na okres późniejszy. Termin ten dotychczas nie został przez nas ustalony.

DZIAŁANIA KLERU RZYMSKO-KATOLICKIEGO

Dnia 5.11.1981r. w siedzibie PZKS przy ul. Fordońskiej nr 4 w Bydgoszczy odbyło się kolejne zebranie, na którym ks. JERZYCKI poinformował zebranych, że NSZZ "Solidarność" zamierza podjąć działania zmierzające do postawienia pomnika kardynała WYSZYŃSKIEGO przy Rondzie Fordońskim i krzyża na Starym Rynku w Bydgoszczy. Odsłonięcie pomnika i poświęcenie krzyża miałyby się odbyć dnia 19 marca 1982r. - w I rocznicę wydarzeń bydgoskich i byłoby połączone z "aktem przebaczenia przez poszkodowanych".

W ten sposób - zadaniem ks. JERZYCKIEGO - nastąpiłoby zakończenie tzw. sprawy bydgoskiej. W czwartek dnia 12.11.br. o godz. 18,00 w siedzibie PZKS ma się odbyć w powyższej sprawie spotkanie działaczy PZKS i ZR NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy. Przewiduje się powołanie wspólnego komunikatu budowy pomnika i krzyża.

W dalszej części spotkania ks. JERZYCKI poinformował o rozmowach prowadzonych z przedstawicielami spółki "LIBELLA", w wyniku których ma zostać uruchomiona w Bydgoszczy placówka pracy nakładczej dla około 10 osób, które będą mogły uzyskać wynagrodzenie w wysokości około 5.000,-zł miesięcznie.

INNE

W dniu dzisiejszym w zakładzie karnym w Inowrocławiu 88 więźniów z ogólnej liczby 326 odmówiło przyjęcia śniadania, natomiast 34 nie przyjęło obiadu.

Skazani ci nie powołali dotychczas komitetu protestacyjnego, ani nie wysunęli żadnych żądań.

Sytuacja w zakładzie karnym w Inowrocławiu kontrolowana jest przez wzmocnione siły MO i służbę więzienną.

Podjęto ponadto odpowiednie działania zmierzające do uzyskania informacji o dalszych zamierzeniach skazanych i atmosferze panującej w Zakładzie Karnym.

Meldunek z realizacji programu działań w systemie "Porządek i Bezpieczeństwo" z dnia 9.11.1981r. - załącznik nr 1.

Z-CA KIEROWNIKA SZTABU
KWMO W BYDGOSZCZY

Stefan
płk mgr Stefan STEFANOWSKI
Z-CA K-DTA WOJEWÓDZKIEGO MO
D/S SŁUŻBY BEZPIECZEŃSTWA